
1 
 

Etická komise České republiky 

pro ocenění účastníků odboje a odporu proti komunismu 

Zápis z 9. zasedání na Úřadu vlády ČR 

Datum: 13. prosince 2012 

Přítomní členové: 

Mgr. Jiří Kaucký, PhDr. Marie Rút Křížková, JUDr. Stanislav Devátý, Dr., Miloslav Nerad, 
Mgr. Miloš Rejchrt, prof. PhDr. Jan Sokol, Ph.D., CSc., PhDr. Prokop Tomek, Ph.D., 
JUDr. Jan Kudrna, Ph.D. 

Počet přítomných členů: 

8 

Omluvení členové: 

MVDr. Jiří Liška 

Počet omluvených členů: 

1 

 

Hosté dle čl. 5 Jednacího řádu Etické komise:  

Počet přítomných hostů: 

0 

Omluvení hosté: 

MUDr. Naděžda Kavalírová, Ing. František Šedivý, PhDr. Zlatuše Kukánová, 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, PhD., Mgr. Patrik Košický, Mgr. Daniel Herman, PhDr. Eduard 
Stehlík  

Počet omluvených hostů: 

7 

Sekretariát: 

Mgr. Martina Postupová, Mgr. Martina Horčičková, Mgr. Tereza Mazancová, Mgr. Iva 
Kučerová, Markéta Štěpánková, Ivana Langmajerová 

Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 

6 

Návrh programu: 

1. úvod, přivítání, různé. 

1.1. kontrola plnění úkolů: 

Ad 1.1.1. zajištění finančního, organizačního, technického a materiálního zajištění Etické 

komise – úkol číslo 2012/1/3 + připravit náměty k novelizaci zákona č. 262/2011 

Sb. - úkol č. 2012/5/1.1.1b 



2 
 

- úkol trvá 

- odpovídá: sekretariát 

Ad 1.1.2. zajistit odborné podklady ke „Stočesově skupině“ a tzv. kulakům - úkol číslo 

2012/4/1.2.7. 

- úkol trvá 

- odpovídá: sekretariát 

Ad 1.1.3. vytvoření vyjádření pro soud k vrácenému spisu z Ministerstva obrany – O. K. 

– úkol č. 2012/8/1.2.3. 

- úkol splněn 

Ad 1.1.4. vytvoření dopisu na MO k podnětu Konfederace politických vězňů – M. N. – 

úkol č. 2012/8/1.2.4. 

- úkol splněn 

Ad 1.1.5. vytvořit odpověď k podání pana H. 

- úkol splněn 

Ad 1.2. různé: 

Ad 1.2.1. podnět k přezkumu – pan F: O. 

Ad 1.2.2. podnět Konfederace politických vězňů - pan S. J. 

 

2. spisy k projednání: 

2.1. bez rozpravy: 

2.1.1. spis č. 46 - Odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č.j. 262001120/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 

2.1.2. spis č. 50 - Odvolání paní M. H.  proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001267/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 

2.1.3. spis č. 59 - Odvolání pana M. H.  proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001505/11/2012-1027 ze dne 23. srpna 2012 

Ad 1.1. s rozpravou: 

Ad 1.1.1. spis č. 23 - Odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000178/11/2012-1027 ze dne 29. června 2012 

Ad 1.1.2. spis č. 47 -  Odvolání paní B. C. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262002872/11/2012-1027 ze dne 23. srpna 2012 



3 
 

Ad 1.1.3. spis č. 65 - Odvolání paní M. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262002465/11/2012-1027 ze dne 17. září 2012 

Ad 1.1.4. spis č. 66 - Odvolání pana D. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262002512/11/2012-1027 ze dne 17. září 2012 

Ad 1.1.5. spis č. 73 - Odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001075/11/2012-1027 ze dne 27. září 2012 

Ad 1.1.6. spis č. 74 - Odvolání pana F. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000913/11/2012-1027 ze dne 16. října 2012 

Průběh zasedání: 

Ad 1. úvod, přivítání, různé – pan předseda Etické komise přivítal členy Etické komise 

a zároveň doplnil informace o pracovním obědu plánovaném ve 12 hod; hlasování 

o návrhu programu, návrh programu byl přijat.  

Usnesení: 
Etická komise schvaluje návrh programu svého 9. zasedání. (Omluveni JUDr. Jan Kudrna, 
MVDr. Jiří Liška) 
pro proti nehlasovalo 
7 0  0 
 

Ad 1.1. kontrola plnění úkolů: 

Ad 1.1.1. zajištění finančního, organizačního, technického a materiálního 

zajištění Etické komise – úkol číslo 2012/1/3 + připravit náměty k novelizaci 

zákona č. 262/2011 Sb. - úkol č. 2012/5/1.1.1b – v rámci materiálního zajištění 

Etické komise bylo zamítnuto Úřadem vlády ČR objednání tonerů pro členy 

Etické komise.  

- úkol trvá 

- odpovídá: sekretariát 

Ad 1.1.2. zajistit odborné podklady ke „Stočesově skupině“ a tzv. kulakům - úkol číslo 

2012/4/1.2.7. – Sekretariát Etické komise zaslal návrh smlouvy o dílo, jejímž 

předmětem je zpracování odborných stanoviskem Ústavu pro soudobé dějiny 

Akademie věd České republiky k připomínkám; za Úřad vlády smlouvu podepíše 

náměstek JUDr. Václav Pelikán.  

- úkol trvá 

- odpovídá: sekretariát 



4 
 

Ad 1.1.3. sepsání vyjádření pro soud k vrácenému spisu z Ministerstva obrany – O. K. – 

úkol č. 2012/8/1.2.3. – Mgr. Postupová informovala o stavu věci, kompetenční 

žaloba bude připravena ve vazbě na posun v řízení ve věci. 

- úkol zrušen; věc vyřízena jinak 

Ad 1.1.4. vytvoření dopisu na MO k podnětu Konfederace politických vězňů – M. N. – 

úkol č. 2012/8/1.2.4. – Členové Etické komise se shodli, že podnět bude předán 

jako podnět k přezkumu ministryni obrany ČR. 

- úkol splněn 

Ad 1.1.5. vytvořit odpověď k podání pana H. – Odpověď již byla zaslána. 

- úkol splněn 

Ad 1.2. různé: 

Ad 1.2.1. podnět k přezkumu – pan F. O. – Mgr. Postupová sdělila potřebné informace 

ke spisu. Etická komise shledala podnět nedůvodným. 

Usnesení: Podnět je nedůvodný. (Omluveni JUDr. Jan Kudrna, MVDr. Jiří Liška) 

pro proti nehlasovalo 
7 0  0 

 

Ad 1.2.2. podnět Konfederace politických vězňů - pan S. J. – Mgr. Postupová s panem 

Neradem uvedli podrobnosti případu. Postup v této věci bude obdobný jako u 

podnětu Konfederace politických vězňů ve věci plk. M. N. 

Ad 1.2.3. žaloba pana V. P. – Sekretariát Etické komise dokončí vyjádření k žalobě. 

Ad 2. spisy k projednání: 

Ad 2.1. bez rozpravy: 

Ad 2.1.1. spis č. 46 - Odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001120/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné. 

Ad 2.1.2. spis č. 50 - Odvolání paní M. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001267/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné. 

Ad 2.1.3. spis č. 59 - Odvolání pana M. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001505/11/2012-1027 ze dne 23. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 



5 
 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné. 

Ad 1.2.  s rozpravou: 

Ad 1.2.1. spis č. 23 - Odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000178/11/2012-1027 ze dne 29. června 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné. 

Ad 1.2.2. spis č. 47 -  Odvolání paní B. C. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262002872/11/2012-1027 ze dne 23. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné. 

Ad 1.2.3. spis č. 65 - Odvolání paní M. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262002465/11/2012-1027 ze dne 17. září 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné D. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262002512/11/2012-1027 ze dne 17. září 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné. 

Ad 1.2.4. spis č. 73 - Odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001075/11/2012-1027 ze dne 27. září 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné. 

Ad 1.2.5. spis č. 74 - Odvolání pana F. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000913/11/2012-1027 ze dne 16. října 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné. 

 
Zápis byl vyhotoven s využitím záznamu z jednání.  
 

 
Zapisovatel: 

 
Schválil: 
 
 

Mgr. Martina Postupová, v. r. Mgr. Jiří Kaucký, v. r. 
tajemnice Etické komise předseda Etické komise 

 


